
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 10
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 10
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 28
η
 του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

67/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

17.460,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 17.460,00 €, το 

οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ για το χρονικό διάστημα 

από 01/09/2022 έως 31/10/2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 17.460,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2023. 

 

68/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

10.240,64 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

σε Δήμους από ΟΑΕΔ». 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 10.240,64 €, το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους 

από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 10.240,64 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4319.01 του σκέλους  των εσόδων, 



[2] 
 

 με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του ΟΑΕΔ», 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2023. 

 

69/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

236.831,47 € το οποίο 

αφορά στην Β΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2023.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 236.831,47 €, το οποίο 

αφορά στην τακτική επιχορήγηση Β΄  κατανομής 

έτους 2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 206.831,47 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών 

αναγκών & δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών 

σταθμών Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.  

4. Κατανέμει το ποσό των 30.000,00 €, στον Κ.Α. 

εξόδων 02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε 

Κ.Α.Π.Η.-ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 

 

70/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

1.647,96 €, το οποίο αφορά 

σε πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 1.647,96 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 1.647,96 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023. 

 

71/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των όρων 

της πρόσκλησης 

εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος, για την 

υλοποίηση προγράμματος 

εναλλακτικής διαχείρισης 

των χρησιμοποιημένων 

βρώσιμων λιπών & ελαίων 

(τηγανελαίων) στο Δήμο 

Τανάγρας, καθώς και τον 

ορισμό της χρονικής 

διάρκειας της σύμβασης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τους όρους της ανοικτής πρόσκλησης 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υλοποίηση 

προγράμματος εναλλακτικής διαχείρισης των 

χρησιμοποιημένων βρώσιμων λιπών & Ελαίων 

(τηγανελαίων) στον Δήμο Τανάγρας ως εξής:  

Ο Δήμος Τ α ν ά γ ρ α ς  θα δεχθεί σφραγισμένες 

προσφορές, για τη συλλογή και αξιοποίηση των 

χρησιμοποιημένων βρώσιμων λιπών & ελαίων 

(τηγανελαίων), με ανταποδοτικά οφέλη από την 

πλευρά του συνεργαζόμενου φορέα (ανάδοχου) προς 

τον Δήμο, χωρίς οικονομικό αντίκρισμα από τον 

Δήμο. 

Οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχοντες θα πρέπει να 

καταθέσουν σε σφραγισμένο φάκελο στο 

Πρωτόκολλο του Δήμου Τανάγρας (Πλατεία 



[3] 
 

Παμμεγίστων Ταξιαρχών, Σχηματάρι , Τ.Κ. 

32009) με την ένδειξη: 

«ΠΡΟΣΦΟΡΑ για τη συλλογή, μεταφορά και 

αξιοποίηση των χρησιμοποιημένων βρώσιμων 

λιπών & ελαίων (τηγανελαίων) –  

υπόψιν Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 

αγοράς, μίσθωσης, εκμίσθωσης κινητών 

πραγμάτων» 

με καταληκτική ημερομηνία υποβολής τους που θα 

οριστεί από την αρμόδια επιτροπή (ΑΔΑ: 

ΨΔΟ4ΩΗΒ-7ΦΗ) όλα τα  παρακάτω: 

 Φάκελο προσφοράς όπου θα περιγράφεται 

αναλυτικά: 

 ο τρόπος διαχείρισης και αξιοποίησης των 

βρώσιμων λιπών και ελαίων    καθώς και ο 

σχεδιασμός του προγράμματος συλλογής 

 το είδος του ανταποδοτικού για το Δήμο 

οφέλους. Σε περίπτωση προσφοράς επιστροφής 

σε είδος, το κόστος μεταφοράς στην έδρα του 

Δήμου, αναλαμβάνει ο ανάδοχος. 

 φωτογραφίες και διαστάσεις των δοχείων 

συλλογής που μπορεί να επιλέξει ο Δήμος, στην 

τελική τους μορφή ώστε να εκτιμηθεί η 

καταλληλότητα τους, με κριτήριο την αντοχή 

τους στις εξωτερικές συνθήκες και τους 

βανδαλισμούς 

 δείγμα από όλα τα είδη του έντυπου 

ενημερωτικού υλικού που θα παρασχεθεί από 

τον ανάδοχο με το λογότυπο του Δήμου 

Τανάγρας, καθώς και ο αριθμός των εντύπων 

από κάθε είδος που θα δοθεί (αφίσες, φυλλάδια, 

σχολικά φυλλάδια κλπ) 

 Να διαθέτουν Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο, στο 

οποίο αναγράφεται ότι η ασφαλιστική κάλυψη 

αφορά τρίτους και την επαναφορά του 

περιβάλλοντος στην πρότερη κατάσταση σε 

περίπτωση ζημιάς, ύψους κατ ’ελάχιστο εκατό 

χιλιάδων (100.000) ευρώ ετησίως, σύμφωνα με το 

άρθρο 85 του Ν.4685/2020: 

 Πιστοποιητικό εγγραφής στο Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Αποβλήτων (ΗΜΑ) του άρθρου 42, του 

ν. 4042/2012, όπως ισχύει, σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα στην υπ’ αριθμ. 43942/4026/2016 

Κ.Υ.Α (Β’ 2992) και όπως ισχύει (άρθρο 85) στον 

Ν.4685/2020, ως σύστημα συλλογής- μεταφοράς 

και διαχείρισης βρώσιμων λιπών & ελαίων 

 Άδεια λειτουργίας και απόφαση έγκρισης 

περιβαλλοντικών όρων (Α.Ε.Π.Ο.) ή έγκριση 

υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 

Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) σε ισχύ, για το σύστημα 

συλλογής - μεταφοράς και διαχείρισης 

βρώσιμων λιπών & ελαίων που διαθέτει, στις 

οποίες θα συμπεριλαμβάνονται απαραίτητα οι 



[4] 
 

κωδικοί των αποβλήτων όπως περιγράφονται στον 

Ε.Κ.Α. που αναφέρονται στην παρούσα. 

 Υπεύθυνη δήλωση των διαγωνιζομένων ότι 

διαθέτουν τον απαιτούμενο εξοπλισμό για την 

εκτέλεση της υπηρεσίας σύμφωνα με τα 

οριζόμενα και ότι πληρούν και αποδέχονται 

ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας 

 Πιστοποιητικό συστήματος διαχείρισης 

ποιότητας ISO 9001 από διαπιστευμένο 

οργανισμό πιστοποίησης, ή ισοδύναμο αυτού, σε 

ισχύ 

 Πιστοποιητικό συστήματος περιβαλλοντικής 

διαχείρισης ISO 14001 από διαπιστευμένο 

οργανισμό πιστοποίησης ή ισοδύναμο αυτού, σε 

ισχύ 

 Πιστοποιητικό συστήματος διαχείρισης 

επαγγελματικής υγείας και ασφάλειας ISO 

45001 από διαπιστευμένο οργανισμό 

πιστοποίησης ή ισοδύναμο αυτού, σε ισχύ 

 Πιστοποιητικό συστήματος κριτηρίων 

αειφορίας ISCC EU για την αλυσίδα 

βιοκαυσίμων (τηγανέλαια), σε ισχύ 

 Στοιχεία κυκλοφορίας (άδεια κυκλοφορίας, 

ασφαλιστήριο συμβόλαιο, Δελτίο ελέγχου ΚΤΕΟ, 

αποδεικτικό τελών κυκλοφορίας) του 

απαιτούμενου εξοπλισμού (βυτιοφόρα ή και 

φορτηγά κλπ) 

Ο ανάδοχος, προς απόδειξη της μη συνδρομής των 

λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 

του Ν. 4412/2016, υποχρεούται να καταθέσει 

επιπρόσθετα τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου. Η υποχρέωση 

αφορά ιδίως: α) στις περιπτώσεις εταιρειών 

περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και προσωπικών 

εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, β) 

στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον 

Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη 

του Διοικητικού Συμβουλίου 

 Φορολογική ενημερότητα 

 Δ. Ασφαλιστική ενημερότητα 

Η περίοδος της συμβάσεως θα αρχίσει με την 

υπογραφή της και θα λήξει μετά πέντε έτη ακριβώς, 

με δυνατότητα ανανεώσεων ανά έτος, εφόσον το 

επιθυμούν και οι δύο συμβαλλόμενοι, αλλά και 

πληρούνται αθροιστικά οι εξής προϋποθέσεις: 

α) σωστή τήρηση όλων των όρων της συμβάσεως, 

β) ο πλειοδότης να είναι συνεπής στις οικονομικές του 

υποχρεώσεις προς τον Δήμο 

γ) έγγραφη εκδήλωση σχετικού ενδιαφέροντος του 

συνεργαζόμενου φορέα τρεις (3) τουλάχιστον μήνες 

πριν τη λήξη της σύμβασης. 



[5] 
 

Τους κατατιθέμενους φακέλους θα αξιολογήσει η 

Επιτροπή Διενέργειας Δημοπρασιών (33/2023 Αποφ. 

Δημοτικού Συμβουλίου, ΑΔΑ: :ΨΔΟ4ΩΗΒ-7ΦΗ), η 

οποία και θα αποφασίσει για την πλέον συμφέρουσα 

προσφορά για τον Δήμο  - από οικονομικής και 

περιβαλλοντικής άποψης. 

Πληροφορίες: Νίκα Σωτηρία τηλέφωνα. επικοινωνίας: 

2262351162 και e-mail: nikas@tanagra.gr  

Κριτήρια για την τελική επιλογή του ανάδοχου θα 

είναι αθροιστικά: i) η σωστή διαχείριση του 

συλλεγόμενου προϊόντος, ii) η ασφάλεια των κάδων 

συλλογής και ii) η μεγαλύτερη ανταποδοτική 

οικονομική προσφορά. 

2. Ορίζει την χρονική διάρκεια της σύμβασης που θα 

υπογραφεί στα πέντε (5) έτη με ημερομηνία έναρξης 

την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. 

 

72/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

την παροχή υπηρεσίας με 

τίτλο: «Ναυαγοσωστική 

κάλυψη». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 21/2023 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την παροχή υπηρεσίας 

με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη», 

προϋπολογισμού δαπάνης 112.858,58 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 111/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 112.858,58 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.15.6162.07 με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη» 

για το έτος 2023. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή 

υπηρεσίας με τίτλο: «Ναυαγοσωστική κάλυψη», 

προϋπολογισμού δαπάνης 112.858,58 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 20/04/2023 και ώρα 13:00  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 

24/04/2023 και ώρα 10:00.  

 

73/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών 

και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 1/2023 τεχνική μελέτη 

του Τμήματος Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών 

mailto:nikas@tanagra.gr


[6] 
 

την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια ασφάλτου». 

 

Υπηρεσιών του Δήμου μας για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου», 

προϋπολογισμού δαπάνης 199.968,60 €   

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 85/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 199.968,60 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.30.6662.01 με τίτλο: «Προμήθεια ασφάλτου» για 

το έτος 2023. 

2. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 

4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 

ασφάλτου», προϋπολογισμού δαπάνης 199.968,60 € 

συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και συντάσσει 

τους όρους της διακήρυξης. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των 

προσφορών είναι η 20/04/2023 και ώρα 13:00  

Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» 

και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 

24 Απριλίου 2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. 

 

74/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύναψη 

εξωδικαστικού 

συμβιβασμού με τους: α) 

κ. Κάλλη Λάμπρο του 

Σπυρίδωνα, β) κ. Κάλλη 

Ηλία του Σπυρίδωνα και 

γ) κ. Κάλλη Νικόλαο του 

Σπυρίδωνα για καταβολή 

αποζημίωσης από το Δήμο 

Τανάγρας, λόγω 

εφαρμογής του σχεδίου 

πόλης Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Τον εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. Κάλλη 

Λάμπρο του Σπυρίδωνα και της Κωνσταντίνας ούτως 

ώστε ο Δήμος να του καταβάλει το ποσό των χιλίων 

σαράντα επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (1.047,08 €) ως 

αποζημίωση, όπως προβλέπει ο νόμος, για το κομμάτι 

γης που αναλογεί στην ιδιοκτησία του και συμμετέχει 

στην εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, με την 

προϋπόθεση ότι θα παραιτηθεί κάθε δικαιώματός του 

για προσβολή τόσο της πράξης εφαρμογής και 

αναλογισμού όσο και του εξώδικου συμβιβασμού.  

2. Τον εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. Κάλλη Ηλία 

του Σπυρίδωνα και της Κωνσταντίνας ούτως ώστε ο 

Δήμος να του καταβάλει το ποσό των χιλίων σαράντα 

επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (1.047,08 €) ως 

αποζημίωση, όπως προβλέπει ο νόμος, για το κομμάτι 

γης που αναλογεί στην ιδιοκτησία του και συμμετέχει 

στην εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, με την 

προϋπόθεση ότι θα παραιτηθεί κάθε δικαιώματός του 

για προσβολή τόσο της πράξης εφαρμογής και 

αναλογισμού όσο και του εξώδικου συμβιβασμού.  

3. Τον εξωδικαστικό συμβιβασμό με τον κ. Κάλλη 

Νικόλαο του Σπυρίδωνα και της Κωνσταντίνας ούτως 

ώστε ο Δήμος να του καταβάλει το ποσό των χιλίων 

σαράντα επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (1.047,08 €) ως 



[7] 
 

αποζημίωση, όπως προβλέπει ο νόμος, για το κομμάτι 

γης που αναλογεί στην ιδιοκτησία του και συμμετέχει 

στην εφαρμογή του σχεδίου πόλεως, με την 

προϋπόθεση ότι θα παραιτηθεί κάθε δικαιώματός του 

για προσβολή τόσο της πράξης εφαρμογής και 

αναλογισμού όσο και του εξώδικου συμβιβασμού.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή των 

ιδιωτικών συμφωνητικών εξώδικου συμβιβασμού. 

 

75/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο Ι - 

διενέργειας και 

αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών - 

του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 177535, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

κάδων απορριμμάτων για 

τη συλλογή 

βιοαποβλήτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 22/03/2023 πρακτικό Νο Ι  

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 177535, για την εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια κάδων απορριμμάτων για τη 

συλλογή βιοαποβλήτων», προϋπολογισμού δαπάνης 

220.100,00 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ – 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.Β.Ε. με α/α προσφοράς 313573 ως 

προσωρινό ανάδοχο για την για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων για τη συλλογή βιοαποβλήτων» 
καθώς προσέφερε το ποσό των 174.650,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. 24% 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

76/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 184/2023 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 14.933,74 € που εκδόθηκε στο όνομα 

του υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

77/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

εκπόνησης μελέτης και 

την κατάρτιση των όρων 

διακήρυξης για την 

επιλογή αναδόχου 

εκπόνησης της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων» καθώς 

και την έγκριση του 

φακέλου και του τεύχους 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την εκπόνηση μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 

έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», προϋπολογισμού δαπάνης 

962.077,00 €   συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 125/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 50.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 

02.25.7412.10 με τίτλο: «Μελέτη αποχέτευσης 

ακαθάρτων στη Δημ. Ενότητα Δερβενοχωρίων 2011 

(ΔΕ Δερβενοχωρίων)» για το έτος 2023 και το ποσό 

των 292.077,00 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. 



[8] 
 

δημοπράτησης αυτής». 

 

εξόδων για το έτος 2024 και το ποσό των 100.000,00 

€ θα βαρύνει τον Κ.Α. εξόδων 02.63.7412.20 με τίτλο: 

«Μελέτες έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων 

οικισμών Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» για το έτος 2023 και 

το ποσό των 520.000,00 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο 

Κ.Α. εξόδων για το έτος 2024. 

2. Εγκρίνει το φάκελο της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 

έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», ο οποίος αποτελεί 

αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης και 

των συνοδευτικών εγγράφων αυτού. 

3. Εγκρίνει τα τεύχη δημοπράτησης της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες έργων διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας 

απόφασης. 

4. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης 

σχέσης ποιότητας - τιμής, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για την 

εκπόνηση μελέτης με τίτλο: «Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων», προϋπολογισμού δαπάνης 

962.077,00 € συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α. και 

συντάσσει τους όρους της διακήρυξης. 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των προσφορών ορίζεται η 8/5/2023, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00. 

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 

15/5/2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00  

 

78/2023  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο να συντάξει 

αίτηση καθορισμού 

προσωρινής τιμής μονάδος 

αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων 

ακινήτων και να την 

καταθέσει ενώπιον του 

Μονομελούς Εφετείου 

Ευβοίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

3. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή να συντάξει αίτηση 

καθορισμού προσωρινής τιμής μονάδος αποζημιώσεως 

ρυμοτομούμενων ακινήτων για τις ιδιοκτησίες Κ.Α. 

0418001, 0417012, 0417011, 0417010, 0417009, 

0417008, 0417007, 0417025, 0417004, 0417002, 

0417023 και 0417022 και να την καταθέσει ενώπιον 

του Μονομελούς Εφετείου Ευβοίας. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 139,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2023. 

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 



[9] 
 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                            

 

 Πίκου Ευαγγελία  


		2023-03-30T12:54:17+0300
	InDigital S.A.




